

SKUPNA OZNANILA VSEH ŠTIRIH ŽUPNIJ

Oktober - mesec molitve rožnega venca

V četrtek se začne oktober, mesec molitve rožnega venca. Vabljeni, da se pol ure pred sveto mašo pridružite skupni molitvi, pri kateri posebej vabim, da eno desetko namenimo mladim družinam in svetost le njih.

Spodbujam, da mlade družine v mesecu oktobru tudi same doma zmolite vsaj desetko rožnega venca.

Prvi četrtek, prvi petek in prva sobota

V četrtek in petek (soboto pa po jutranji sveti maši) bomo od 18:00 do 19:00 izpostavili Najsvetejšo in zmolili litanije, ob 19:00 pa bo sveta maša (Brežice). V Pišecah pa ob 17:00 vabljeni k molitvi in ob 18:00 k sveti maši. Lepo vabljeni k češčenju Najsvetejšega za blagoslov naših družin in župnij. Priložnost bo za sveto spoved, jutraj in zvečer. V petek (2.10.2026) bom obiskal bolnike naših župnij.

~~~~~



### SREČANJA ZA MLADE: PRVI PETEK 2.10.2026 ob 18:30

V petek 2. oktobra ob 18:30, lepo vabljeni na uvodno srečanje vsi mladi, ki želite nekoliko bolj poglobiti odnos z Jezusom. Skupaj se bomo srečevali vsak prvi petek v mesecu na slavljenju in pri mladinski sveti maši, kjer se bomo srečali tudi z mladimi iz sosednjih župnij, vsak tretji mesec pa bo srečanje naše mladinske skupine.

Srečali se bomo z ALFO za mlade, zato si vzemite čas, ne bo vam žal. Vabljen-a.

~~~~~

Srečanje župnijskega pastoralnega sveta župnije Brežice

Lepo vabljene drage članice in člani ŽPS-ja na srečanje, ki bo v torek 29. septembra po večerni sveti maši, ob 19:45 v prostorih Slomškovega Doma. Hvala za vaš čas, ki ga boste namenili našemu spoznavnemu srečanju.

~~~~~

### Brežice –priprava na sveti krst 30.9.2026

Skupna priprava na prejem svetega krsta bo v sredo, 30.9.2026, ob 19:45 v starem župnišču v Brežicah, kamor lepo vabim vse starše in botre. Se že veselim našega srečanja.

~~~~~



Župnijska Karitas Brežice:

»Samo poslušanje« Gospod duhovni pomočnik Milan Kšela, se znova vrača in vam je na voljo, da vam prisluhne vsak torek od 10:00 do 11:00 v prostoru Slomškovega doma ali na (031) 582-301. Izkoristite ponujeno priložnost.

~~~~~

### VEROUČNA SREČANJA NAŠIH ŽUPNIJ

Verouk nadaljujemo po urniku, ki ga imate objavljenega na spletu naših župnij. Danes je za 2. razred.

~~~~~

Med-župnijsko romanje v Medugorje –

Nekaj tednov nazaj smo povabili na romanje, sedaj pa vas vabim h konkretni prijavi, da od 27. do 29. oktobra 2026 skupaj poromamo v Medugorje. Prijave na romanje zbira David Križman na mob. 031/580-898.

~~~~~

### Romanje vseh štirih župnij na Goro nad Sodražico, Velike Lašče in Kurešček – 24.10.2026

V mesecu oktobru se bomo podali na romanje vseh štirih župnij na Goro nad Sodražico, Velike Lašče in Kurešček, ki je to leto v organizaciji župnije Brežice. Prijave zbira g. David Križman na mob. 031/580-898, lahko pa se prijavite tudi pri g. Milanu na mob. 031/582-301. Dar za organizacijo romanja je 50 €. Dnevni red romanja pa lahko vzamete na mizici za oznanila.

~~~~~

Čiščenje in krašenje župnijskih cerkva:

Pišce: cerkev v tem tednu čistijo in krasijo iz Globokega. Iskreno se zahvaljujem vsem, ki ste počistili prostore župnišča in okolice in jih tako lepo pripravili za praznovanje, naj vam Gospod obilno povrne.

Artiče: cerkev in veroučne prostore v mesecu oktobru čistijo in krasijo iz Artiče.

Koordinatorica je ga. Sonja Bevc.

Za interno uporabo izdala Župnije Brežice, Pišce, Artiče in Sromlje

Cesta prvih borcev 34, mob.: 041/691-639, e-pošta: ivan.sumljak@rkcc.si

Odgovarja Ivan Šumljak, župnik



OZNANILA

ŽUPNIJ BREŽICE, PIŠCE, ARTIČE IN SROMLJE



BOŽJA BESEDA:

1 Berilo: Ezk 18,25-28

Psalms: Ps 25,4-9

2 Berilo: Flp 2,1-11

Evangelij: Mt 21,28-32

NA DELO V VINOGRAD

V zasnovi evangelijske pripovedi se tudi današnja prilika o dveh sinovih vključuje kot ponoven pregled, kako so se ljudje odločili spričo oznanila o kraljestvu. Če priliko presojamo samo po sebi, je zelo preprosta. Imamo "ne", ki postane "da", in "da", ki postane "ne". Naslovljenec pripovedi razkriva začetni stavek: "Kaj se vam zdi?", ki smo ga hoteli, čeprav ga ni v besedilu, nadaljevati na začetku 31. vrstice s temi besedami: "Povejte mi." Jezus pred tem dogajanjem razpravlja z velikimi duhovniki in starešinami ljudstva. Torej govori s tistimi uradnimi predstavniki ljudstva, ki s svojimi odločitvami vpletejo celotni Izrael. Usoda ljudstva v odnosu do oznanila kraljestva se odloča v njih. Večina bo poslušala njih, ne Jezusa. V besedilu so označeni z "vi" in so postavljeni v nasprotje s cestinarji, to je z javnimi grešniki, in prostitutkami. To izrecno nasprotje predpostavlja še neko drugo nasprotje. Javni grešniki in prostitutke so tisti, ki ne spolnjujejo postave; so tisti, ki v skladu s priliko rečejo "ne". Drugi, "vi", so pravoverni, tisti, ki so postavili rekli "da": to je zvesti Izrael. Sedaj pa je nastopilo novo dejstvo, ki vpleta vse, tako tiste, ki mislijo, da so v pravem odnosu do Boga, kakor tiste, ki to niso. To novo dejstvo je dalo Janezovo oznanjevanje, ki, če uporabimo govorico prilike, zveni kot povabilo k delu v "vinogradu", to je k spolnjevanju Božje volje. Bog vsem nalaga, naj priznajo, da so grešniki in se odprejo vdoru njegovega kraljestva v zgodovino. Od tega ključnega trenutka naprej obeh kategorij ljudi, ki si v našem besedilu stojijo nasproti, ne moremo več soditi na temelju postave, ampak v odnosu do oznanila kraljestva. Tedaj se strani zamenjata. Tisti, ki so doslej govorili "ne", se kesajo, se odprejo oznanilu in gredo delat v vinograd, da bi dali sadove. Tisti pa, ki so bili za "da", niso šli v vinograd, kar V dokazuje dejstvo, da niso »verjeli«. Še slabše. Celo tedaj, ko ugotovijo, da se javni grešniki in prostitutke kesajo, še naprej vztrajajo v odklanjanju. In na ta način ostanejo zunaj vinograda, ki ga Jezus imenuje "moja Cerkev" (16,18).

Po: M. Galizzi, Evangelij po Mateju

RED BOŽJE SLUŽBE



OD 27. 9. DO 4. 10. 2026

SV. MAŠE SO V ŽUPNIJSKI CERKVI SV. LOVRENCA.

NEDELJA 26. nedelja med letom SLOMŠKOVA NEDELJA Vincencij Pavelski, duhovnik, ustanovitelj misijonske družbe	27. 9. 2026	ob 8.00 ob 10.00 ob 19.00	za † Uršulo Šetinc za † starše Jalovec, stare starše Grubič in Jožefo Hribar za † Olgo Radosavljevič (1. obl.)
PONEDELJEK Venčeslav, mučenec	28. 9. 2026	ob 8.00 ob 19.00	za † dva Martina, Marijo Cerjak, družine Šepec, Starčič in sorodnike za † Franca Krošlja (obl.)
TOREK Mihael, Gabriel, Rafael, nadangeli	29. 9. 2026	ob 8.00 ob 9.30 ob 19.00	za mir na svetu Dom starejših: za † Karolino Chromščik za † Jožeta Sternada (nam. cv.)
SREDA Hieronm, duhovnik, cerkv. učitelj	30. 9. 2026	ob 8.00 ob 19.00	po namenu za † Marijo Kocjan (nam. cv.)
ČETRTEK Terezija Deteta Jezusa, devica, cerkv. uč.	1. 10. 2026	ob 8.00 ves dan ob 19.00	za † Cvetko, Maro in Franca MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM za † Verico Baukirchner ++ za † Slavka (2. obl.), sorodnike Bratanič, starše Smukovič in brata
PETEK Angeli varuhi	2. 10. 2026	ob 8.00 ob 18.00 ob 19.00	za † Slavka Laha ml. (obl.) MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM za † Zvonka (6. obl.), Jožeta, Barico Škofljanec, Andreja, Fani, Doro Hribar, Rezko Kovačič, Diano Pavlovič in po namenu (nam. cv.)
SOBOTA Gerard, oapt	3. 10. 2026	ob 8.00 po sv. maši	v zahvalo za življenje in priprošnjo za Božje varstvo MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM
NEDELJA 27. nedelja med letom Frančišek Asiški, diakon, redovni ustanovitelj	4. 10. 2026	ob 8.00 ob 10.00 ob 11.00 ob 19.00	za † Amalijo (obl.) in Franca Kelharja za žive in † župljane ter dobrotnike župnij ++ za † Djura Papca (9. obl.) +++ Jožeta (9. obl.) in Ireno Pregrad Sveti krst: Luka Ban iz Brežic za † Nino, družine Kolešnik, Budin in Gregorič
Vsak četrtek poteka celodnevno češčenje Najsvetejšega zakramenta. Gospod je izpostavljen od 6. do 19. ure. Lepo vabljeni, da se ustavite pri Njem v tihi molitvi – zgodaj zjutraj pred odhodom v službo, med dnevom ali ob koncu delovnika. Izkoristimo to priložnost za osebni pogovor z živim Jezusom.			

RED BOŽJE SLUŽBE

ŽUPNIJ PIŠECE, ARTIČE IN SROMLJE

OD 27. 9. DO 4. 10. 2026

NEDELJA 26. nedelja med letom SLOMŠKOVA NEDELJA Vincencij Pavelski, duhovnik, ustanovitelj misijonske družbe	27. 9. 2026	ob 8.00 ob 8.00 ob 10.00	Sromlje – sv. Martin: za † Blaža Bana (30. dan) Artiče: za † Jožeta Ivanška (nam. cv.) Pišece – sv. nadangel Mihael: LEPA NEDELJA za žive in † župljane ter dobrotnike župnij za † Majo Zorčič (8. dan) ++ za † Elizabeto Šušterič (30. dan) +++ za † Mihaela in starše Žmavc ++++ za † Ksenijo, iz družin Omerzel, Dušič in Kvartuh +++++ v zahvalo za 80 let življenja +++++ za † Mihaela Hodeta (nam. cv.)
PONEDELJEK Venčeslav, mučenec	28. 9. 2026	ob 18.00	Artiče: za † Draga Ribiča (nam. cv.)
TOREK Mihael, Gabriel, Rafael, nadangeli	29. 9. 2026	ob 9.30 ob 18.00	Dom starejših: za † Karolino Chromščik Pišece – sv. nadangel Mihael: za † Mihaela Hodeta (nam. cv.)
SREDA Hieronm, duhovnik, cerkv. učitelj	30. 9. 2026		
ČETRTEK Terezija Deteta Jezusa, cerkv. uč.	1. 10. 2026		
PETEK Angeli varuhi	2. 10. 2026	ob 17.00 ob 18.00	Pišece – sv. nadangel Mihael: MOLITEV PRED NAJSVETEJŠIM v zahvalo za opravljene izpite in v priprošnjo za naprej
SOBOTA Gerard, oapt	3. 10. 2026	ob 18.00	za † Janeza Šelerja (nam. cv.)
NEDELJA 27. nedelja med letom Frančišek Asiški, diakon, redovni ustanovitelj	4. 10. 2026	ob 8.00 ob 8.00 ob 10.00	Sromlje – sv. Martin: za † Jožeta Slovenca (nam. cv.) Pišece – sv. nadangel Mihael: za † Rozalijo Petančič (8. dan) ++ za † Mihaela vse † iz družin Ogorevc, Ban in Kovačič ++++ za † Ivana in Andrejo Kovačič +++++ za † Antona, Jožeta, dve Mirici Dušič, Ano, Jožeta Kolmana, Bredo Dušič Gornik ter Mirico Rajterič +++++ za † Ano, Jožeta Kolmana in tri družine Dušič Artiče: za † Franca Kržana (nam. cv.)
Ker je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.			